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ZAPISNIK	
IZVRŠNOG	ODBORA	PODRUŽNICE	HAC	NCS-a	

održanog	10.	ožujka	2020.	u	Zagrebu	s	početkom	u	11.10	sati.	
	

	
Prisutni:	 R.	 Kurteš,	 S.	 Uzelac,	M.	 Belančić,	 D.	 Dundić,	M.	 Šalina,	M.	 Bukovac,	M.	
Barbir,	M.	Kljaić,	K.	Knežević,	M.	Maruna,	D.	Begura,	M.	Žura,	I.	Markovina,	V.	Tolić,	
M.	Žužul,	S.	Hrvoj,	Z.	Ćavar,	T.	Bajzek,	I.	Antunović,	G.	Kokanović,	H.	Bilić,	I.	Karalić,	
D.	Franković,	I.	Valerijev,	Ž.	Kovačić,	D.	Habulin,	S.	Gredelj,	K.	Radić,	M.	Vrljić,	D.	
Puljić,	V.	Ožvatić,	G.	Kolar,	M.	Andrašek,	N.	Cikač,	J.	Hovorka,	M.	Grčić,	S.	Ivanišević,	
J.	Baričević,	Z.	Radošević,	V.	Gazivoda,	R.	Silić,	G.	Zubčić,	R.	Ramić,	M.	Valković,	J.	
Matić,	J.Krolo,	T.	Drglin,	T.	Dugi,	A.	Lončarević,	I.	Škaro,	M.Bagarić,	M.	Mitrović,	I.	
Bogeljić,	V.	Holjevac,		M.	Modrić,	G.	Jovančević,	A.	Kasunić	
	
Ostali	prisutni:	Z.	Lovrić,	S.	Slapernik-Cipar,	M.	Ivandić	
	
Zapisnik:	M.	Ivandić	
	
Dnevni	red:		

1. Izvješće	o	radu	
2. Financijsko	izvješće	
3. Rad	sindikata	–	potpredsjednici	
4. Razno	

	
Dnevni	red	jednoglasno	je	prihvaćen.	
	
Ad	1.	Izvješće	o	radu	
	
1.1.	Obilazak	terena	
Predsjednik	Podružnice	Anđelko	Kasunić	obišao	je	u	posljednja	dva	mjeseca	teren.	
Održani	su	sastanci	s	povjerenicima	i	radnicima	po	organizacijskim	jedinicama.		
	
1.2.	Tužbe	za	isplatu	zaostatka	vozačima	
Inicijalno	 je	dogovoreno	da	će	radnici	koji	nemaju	zdravstvenu	sposobnost	 (74	
radnika)	otići	na	liječnički	pregled	i	sukladno	rezultatima	pregleda	biti	svrstani	u	
kategoriju	vozač-strojar	I	ili	II.	Proces	potpisivanja	ugovora	se	otegnuo,	stvorio	se	
financijski	 zaostatak	 i	 Sindikat	 se	 s	 Upravom	 sporazumio	 da	 se	 taj	 zaostatak	



nadoknadi	 jednokratnom	 uplatom	 800,00	 kn	 u	 obliku	 neoporezivog	 dodatka.	
Dogodio	se	računovodstveni	problem	s	isplatom	tog	zaostatka,	ali	to	je	riješeno.	
Od	početnih	74	radnika,	na	kraju	 ih	11	ne	zadovoljava	kriterije	 jer	 su	bolesni	 i	
problem	je	što	im	ne	možemo	pomoći	jer	su	izgubili	radnu	sposobnost.	Ubuduće	
će	svi	koji	po	bilo	kojoj	od	tri	osnove	izgube	radnu	sposobnost	prijeći	u	kategoriju	
vozač-strojar	II,	i	to	se	odnosi	na	sve	radnike	koji	prolaze	liječnički	pregled	u	firmi.		
	
1.3.	Plan	restrukturiranja	
Plan	Uprave	 je	 ukidanje	poslovođa	održavanja,	 poslovođa	mehaničke	 radione	 i	
voditelja	pravca	TJO	te	ukidanje	pravaca	u	TJO	Sv.	Rok	i	TJO	Zagvozd.	Poslovođa	
održavanja	bi	 bio	 sistematiziran	kao	6.	 ophodar,	 voditelj	 pravca	 kao	pomoćnik	
voditelja	TJO,	a	poslovođa	mehaničke	radione	kao	poslovođa	mehaničar.	Međutim,	
broj	tih	radnika	prelazi	19	i	potrebno	je	napraviti	program	restrukturiranja	koji	
po	čl.	102	KU	HAC-a	treba	izraditi	sa	Sindikatom.	Program	uključuje	cijeli	proces	
izrade	sustava	bodovanja	i	savjetovanja	s	HZZ-om.		
	
TJO	Lučko	je	pravno	spojena	u	jednu	tehničku	jedinicu,	ostala	je	jedna	
administratorica,	jedan	voditelj	i	jedan	poslovođa.	Sve	ostalo	ostaje	kako	jest.	
	
1.4.	Učlanjivanje	i	vođenje	evidencija	
U	Podružnici	HAC	postoji	oko	700	zaposlenih	koji	nisu	članovi	Sindikata.	Više	od	
100	radnika	i	radnica	radi	na	određeno	i	trebalo	bi	ih	pozvati	da	se	učlane.	
Također	bi	bilo	dobro	vidjeti	može	li	se	neke	od	iščlanjenih	u	zadnje	tri	godine	
vratiti	u	članstvo,	je	li	možda	došlo	vrijeme	kad	bi	se	htjeli	vratiti	oni	koji	su	već	
dugo	izvan	članstva	i	zašto	ne	ako	ne.		
	
Povjerenici	 bi	 trebali	 voditi	 računa	da	 reaktiviraju	obustavu	 članarine	 članica	 i	
članova	koji	se	vraćaju	s	porodiljnog	ili	dugotrajnog	bolovanja	jer	se	to	ne	događa	
automatski.	Svaku	takvu	promjenu	treba	javiti	u	Obračun	plaće.		
	
Također	bi	trebalo	u	Sindikat	javljati	kad	član	ode	u	drugu	tehničku	jedinicu,	ako	
ode	 u	 mirovinu	 ili	 ode	 iz	 firme	 da	 sukladno	 tome	 ažuriramo	 centralnu	 bazu	
članova.	To	je	izuzetno	bitno	ne	samo	da	bismo	imali	dobar	pregled	nad	situacijom	
nego	i	zbog	sinkroniziranja	baze	članova	s	bazom	u	mobilnoj	aplikaciji	budući	da	
su	te	dvije	baze	povezane.	
	
2.	Financijsko	izvješće	za	2019.		
	
Izviješteno	je	da	je	Nadzorni	odbor	donio	odluku	da	će	se	financijsko	izvješće	za	
podružnicu	 HAC	 objaviti	 na	 web	 stranici	 zasebno,	 a	 ne	 više	 unutar	 zapisnika.	
Predstavljeno	je	financijsko	izvješće	za	2019.	u	usporedbi	s	2018.		
	
Jednoglasno	 je	 donesena	 odluka	 o	 prihvaćanju	 financijskog	 izvještaja	 za	 2019.	
godinu	i	objavi	financijskog	izvještaja	na	web	stranici.		
	



3.	Rad	Sindikata	–	potpredsjednici	
	
Prijedlog	da	se	radi	operativnosti	i	bolje	reprezentacije	pravaca	(bez	odvajanja	na	
sektore	 i	 radna	mjesta)	 izabere	nekoliko	koordinatora	 s	 kojima	 će	predsjednik	
Podružnice	moći	 redovitije	 komunicirati	 oko	 razmjene	 informacija	 i	 donošenja	
redovnih	operativnih	odluka.	Sve	važne	odluke	i	dalje	će	donositi	Izvršni	odbor	i	
sastajat	 će	 se	 i	 nadalje.	 Za	 40	 dana,	 na	 idućem	 sastanku	 Izvršnog	 odbora,	
razgovarat	će	se	o	metodi	izbora	koordinatora.	
	
4.	Razno	
	
Solidarne	pomoći	–	2.500	kn	
	
VP	Brinje	
TJO	Brinje	
VP	Mala	Kapela	
VP	Tuhobić	
Sektor	naplate	cestarine	
TJO	Maslenica	
TJO	Vrgorac	
TJO	Ivanja	Reka	
TJO	Ivanja	Reka	
NP	Split		
NP	Slavonski	Brod	zapad	
TJO	Đakovo	
TJO	Benkovac	
TJO	Kutina	
	
Jednoglasno	je	odlučeno	da	se	prihvaćaju	svi	prijedlozi	isplate	solidarnih	pomoći.	
	
Jednoglasno	je	odlučeno	da	se	kolegi	iz	TJO	Vrgorac	kojem	je	izgorio	stan	uplati	
10.000	kuna	za	materijal	u	Solin	građi.		
	
	
	

	


